
Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIÊNCIA ORÇAMENTO 2

PORTARIA Nº 378/2022 3

PORTARIA Nº 379/2022 4

PORTARIA Nº 380/2022 5

PORTARIA Nº 381/2022 6

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 7

Edital de Notificação de Auto de Infração n° 06 7

Edital 07 8

Extrato - Contrato 12/05/2022 9

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIÊNCIA ORÇAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

 

Diretrizes Orçamentárias (LDO) para elaboração e execução da Lei Orçamentária Anual, para o
exercício financeiro de 2.023

 

O Presidente da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, nos termos do parágrafo único do artigo 48 da Lei
nº 101 de 2.000, torna público que realizará, no dia 31 de Maio de 2.022, com início às 19:00hs, no
Plenário da Câmara Municipal, localizado a Rua Professor Toledo n° 668, centro, Araçoiaba da Serra/SP, 
audiência pública para apresentar e discutir o Projeto de Lei nº 072/22 (Autoria do Poder Executivo –
Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2.023) e dá outras providências. As
entidades, os cidadãos poderão apresentar sugestões e se pronunciar sobre o Projeto de Lei.

 

Araçoiaba da Serra, 09 de Maio de 2.022.

 

____________________

Roberto dos Reis Rolim

Presidente da Câmara Municipal

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

PORTARIA Nº 378/2022

 

 

PORTARIA Nº 378/2022

DE 11 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. DANILA MARIA APARECIDA VIEIRA LOPES, portadora do RG nº
42.XXX.XXX-3 e CPF nº 359.XXX.XXX-21, do cargo de Professor de Educação Básica II  - Inglês, à partir de
11/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 11 de maio de 2022.

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 379/2022

 

 

PORTARIA Nº 379/2022

DE 11 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR  por falecimento a Sra. ADRIANA APARECIDA CARDOSO, portadora do RG nº
24.XXX.XXX-7 e CPF nº 149.XXX.XXX-45, do cargo de Auxiliar de Serviços.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 11 de maio de 2022.

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 380/2022

 

 

PORTARIA Nº 380/2022

DE 11 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais, considerando o gozo das férias da servidora LARA PEREIRA LACASI HENRY MARTINS,
compreendendo o período de 11/05/2022 a 30/05/2022;

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DESIGNAR a servidora KAVELYN VANELLY FERREIRA, portadora do RG nº 45.XXX.XX4-X e CPF
nº 382.XXX.XXX-35, para ocupar a função gratificada de Gerente de Divisão Recursos Humanos interina, no
período em que a senhora LARA PEREIRA LACASI HENRY MARTINS estiver gozando de suas férias.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 11 de maio de 2022.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 381/2022

 

 

PORTARIA Nº 381/2022

DE 12 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido o Sr. ERICK COSTA HUBER, portador do RG nº 43.XXX.XXX-8 e CPF nº
373.XXX.XXX-18, do cargo de Professor de Educação Física, à partir de 12/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 12 de maio de 2022.

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 051/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade
Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Bebê Conforto
tamanho Universal de 00 a 13 quilos para a Secretaria de Educação do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa BUFF COMERCIO E SOLUCOES EIRELI -
ME sob o CNPJ 00.638.358/0001-44 perfazendo um valor total de R$ 27.540,50. Araçoiaba da Serra, 10 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Edital de Notificação de Auto de Infração n° 06

 

(Processo Administrativo n. 8.144/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 06, de 11 de maio de 2.022

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA notifica Vossa Senhoria, Fabio Wilson Passareli dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o nº. 152.163.058-58,
proprietário do imóvel localizado na Travessa Miguel Soares Vieira, n° 800, Bairro Colônia – Vila das Orquídeas, no Município de Araçoiaba da Serra -
São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e ciência da lavratura da notificação de Auto de Infração n. 223/2021 por infringir o
artigo 15, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos
termos do §3º do artigo 21, §2º do artigo 204 Lei Complementar Municipal 138/2008 A inércia em prestar a informação NÃO impedirá o andamento
do processo administrativo em tela e a conseqüente aplicação de penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS.

Araçoiaba da Serra, 11 de maio de 2.022. Paulo Yudi Yamaguchi – Gerente da Divisão de Fiscalização.

 

 

Paulo Yudi Yamaguchi

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

 

Edital 07

 

 

(Processo Administrativo n. 3.384/2.022)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 07, de 12 de maio de 2.022

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA notifica Vossa Senhoria, Vanderlei A. B. Setti, inscrito no CPF/MF sob o nº. 373.128.348-41, proprietário do
imóvel localizado
na                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Rua Eiichi Hattori, Lote 04, Quadra H, Bairro Jardim Novo Horizonte, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração
do procedimento e ciência da lavratura da notificação de Auto de Infração n. 007/2022 por infringir artigo 15 e 23, da Lei Complementar n. 140/08.
Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos termos do §3º do artigo 21, §2º do artigo
204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administrativo em tela e a
consequente aplicação de penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 12 de maio de 2.022.
PAULO YUDI YAMAGUCHI –  Gerente da Divisão de Fiscalização.

 

.

 

 

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de
Fiscalização                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 269 - Se xta -fe i ra , 13 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  9 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

Extrato - Contrato 12/05/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 004/2022.
CONTRATADA ESCOLA DE EDUCAÇÃO DO FUTURO LTDA, CNPJ Nº 21.830.628/0001-94. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MINISTRAÇÃO DE CONTEÚDO TECNOLÓGICO DE SEQUÊNCIA DIDÁTICA ESPECÍFICA, EM SALAS DEDICADAS
JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS APLICADOS E EQUIPAMENTOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 20/01/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR R$5.299.000,00. BASE
LEGAL: PE 067/2021;

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 028/2022.
CONTRATADA MARCO AURELIO CAMILO 27211774860 - ME, CNPJ Nº 22.950.594/0001-34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP. DATA: 19/04/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR R$16.800,00. BASE LEGAL: DISP 029/2022;

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIÊNCIA ORÇAMENTO
	PORTARIA Nº 378/2022
	PORTARIA Nº 379/2022
	PORTARIA Nº 380/2022
	PORTARIA Nº 381/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA
	Edital de Notificação de Auto de Infração n° 06
	Edital 07
	Extrato - Contrato 12/05/2022

